21/10/2019 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=16906&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=16906&imprimir=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 82, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRÓ-REITOR DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL (PROGINST) DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de
Competência constante na Portaria nº 205/GR, de 28/02/2018, Art. 3º, inciso III, resolve:

I – Designar os servidores abaixo citados para função de Equipe de Apoio de pregão desta Universidade.

NOME SIAPE
ANA PAULA SOUZA SANTOS 1983799
ANTONYONE VILELA BORGES 2018761
BENEILDO RODRIGUES OLIVEIRA PEREIRA 1884959
CLEIDE VASCONCELOS DANTAS 1547744
DIOGO HENRIQUE SOUZA FERRAZ 1933147
ELVAN NASCIMENTO DOS SANTOS FILHO 1756479
ESDRAS JONATHAN HONORATO COSTA 1178241
EVANDRO DIEGO ALVES PINHEIRO 1613082
FAUSTINO FRANSCISCO DOS SANTOS JUNIOR 1612358
FERNANDO DE OLIVEIRA TENORIO NETO 2160101
GILBERTO CORREIA ROCHA FILHO 1640723
JARMAN DA SILVA ADERICO 1530571
JULIANA SANDES DANTAS 2024471
KEKE ROSBERG GUIMARAES DA SILVA 2182352
LENIN MENDES COSTA 2031220
LUCIANA ROCHA COELHO DO NASCIMENTO 2009717
MARCOS JORGE PEREIRA DE SA 1200340
MARCOS RODRIGO LARANJEIRAS GAMA 1940614
MARGARA NEY FIRMINO DE OLIVEIRA RODRIGUES 1614725
MAYNARA KARINE DOS SANTOS RODRIGUES 2029693
MILENA DE CASTRO FERNANDES 1187250
MYLENA SOARES DE ARAUJO FARIAS 1668586
RAFAEL VITAL DOS SANTOS 1912627
RAISSA CAVALCANTE PINTO 2026478
RICK RAONY AMORIM FERREIRA 2028950

21/10/2019 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=16906&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=16906&imprimir=true 2/2

RODOLFO DE OLIVEIRA FERREIRA 1612907
SARAH MEDEIROS BATINGA 2025200
SOCRATES ARAGAO REIS 2015578
THAYSE EVELIN DE OLIVEIRA 2024457
VICTOR LUYGG DE MELO SANTOS 2033227

II - DETERMINAR que os supracitados servidores exerçam, dentre outras, as seguintes atividades:

• Emitir pareceres, quando solicitado pelo pregoeiro, sobre impugnações ao Edital;

• Emitir pareceres, quando solicitado pelo pregoeiro, para aceitação de propostas;

• Realizar cotações de preços, quando solicitado pelo pregoeiro;

• Emitir pareceres, quando solicitado pelo pregoeiro, quanto aos recursos impetrados;

III – A presente designação entrará em vigor a partir da data de publicação desta portaria.

IV – Homologar os atos praticados pelos membros da equipe de apoio, a partir de 21/10/2019.

FLÁVIO JOSÉ DOMINGOS

Pró-Reitor de Gestão Institucional

SIAPE 2078919

FLAVIO JOSE DOMINGOS
Autenticado Digitalmente